
 

UCHWAŁA RADY  

GMINY WIŚNIEW 

Nr XXXVII/240/2021 

z dnia 28 lipca 2021 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu zmian regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków i przekazania go do zaopiniowania  

Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Lublinie  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. 

 

 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 

r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 poz. 

2028), Rada Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 
1. W Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla Gminy Wiśniew 

stanowiącej załącznik do uchwały nr XLVI/324/2018 z dnia 14.09.2018 r. w sprawie 

regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wiśniew  

(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2018 r., poz 10621) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: „Ilekroć w regulaminie mowa jest o "ustawie" należy 

przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2020 r., poz. 2028).”  

2. W § 7 skreśla się ustęp 2 oraz numerację ustęp 1. 

 

3. W § 13 skreśla się ustęp 3, a ustępy 2, 4, 5 i 7 otrzymują brzmienie:  

„2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia poza informacjami, o których 

mowa w art. 19a ust. 4 ustawy zawiera: 

1) oświadczenie o prawie do korzystania z nieruchomości; 

2) rodzaj przyłączenia (wodociągowe, kanalizacyjne); 

3) informacje o numerze księgi wieczystej oraz rodzaju i ilości obiektów na 

nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci, a dla obiektów 

niemieszkalnych dodatkowo informacje o rodzaju działalności, która jest 

lub będzie prowadzona na nieruchomości, 

4) informacje o rodzaju i ilości wyposażenia nieruchomości w punkty poboru 

wody i odprowadzania ścieków; 

5) planowany termin przyłączenia nieruchomości do sieci; 

6) w   przypadku    wystąpienia    w    imieniu    Podmiotu   ubiegającego   się  

o przyłączenie przez pełnomocnika –pisemne upoważnienie dla 

pełnomocnika oraz jego dane. 

4. Jeżeli są spełnione warunki techniczne umożliwiające przyłączenie nieruchomości 

do sieci, Przedsiębiorstwo wydaje warunki przyłączenia w terminie: 

1) do 21 dni od dnia złożenia wniosku w przypadku budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych, w tym znajdujących się w zabudowie zagrodowej, 



2) do 45 dni od dnia złożenia wniosku w pozostałych przypadkach. 

5. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-

kanalizacyjne, że złożony wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci 

nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa w ustępie 2, 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot 

ubiegający się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

7. Termin ważności warunków technicznych upływa po dwóch latach od ich 

wydania.” 

4. § 14 otrzymuje brzmienie: ”Przedsiębiorstwo ma obowiązek przyłączenia nowego 

Odbiorcy do istniejącej sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej, jeżeli przyłącze 

zostało wykonane zgodnie z wydanymi warunkami przyłączenia.” 

 

2. Postanawia się przekazać projekt regulaminu, o którym mowa w ust. 1 organowi 

regulacyjnemu do zaopiniowania. 
 

§ 2. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady  

       Gminy Wiśniew 

  Elżbieta Wysokińska 


